ve Mahmud Paşa’nın da derhal hazırlıklara başladığından söz etmektedir. Belgelerin

devamından ise Amasra’nın hem denizden hem de karadan kuşatıldığı; bu kuşatma

karşısında kale komutanının şehrin anahtarını savaşsız bir şekilde teslim ettiği

öğrenilmektedir. Fethin tarihi ise Hicrî 864 (Miladî 1460) olarak düşülmektedir.

Âşıkpaşazâde’nin kayıtlarından anlaşıldığı üzere Amasra savaşsız bir şekilde

Osmanlıların eline geçmiştir. Fatih Sultan Mehmed’in, Amasra ile özdeşleşmiş olan

“Lâlâ, Lâlâ, Çeşm-i Cihân bu mu ola?” sözünü de kent henüz fethedilmeden evvel

Sur duvarlarının ön kısımlarında bazı yerlerde içi boş, bazı

18 III. Mehmed, 1602 yılındaki seferi için donanmanın yeni takviyelerle güçlendirilmesi kararı almıştır.

Bunun üzerine Amasra’da 8, Bartın’da 7, Gerze’de 7, Sinop’ta 30 kadırga yapılması için tersanelere ferman

ile emir gönderilmiştir (Sakaoğlu, 1994:338).
19 CDA, Hicri 979 (Miladi 1571), Yer Bilgisi; Kutu: 10 Sıra:188.
20 CDA, Hicri 1010 (Miladi 1601), Yer Bilgisi; Kutu: 1 Sıra:13.